[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятьдесят первое   заседание   шестого    созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  18 ноября  2021 года  №  508
пгт. Пионерский

О внесении изменений в  Положения об организации  ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ирбитского муниципального образования

Рассмотрев предложенный администрацией Ирбитского муниципального образования проект  решения «О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ирбитского муниципального образования», руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛИ:
1. Внести  в  Положение об организации  ритуальных услуг и содержание  мест захоронения на территории Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 10.12.2013 г. № 221 следующие изменения:
1) в пункте 1 статьи 2 после слова «муниципальном образовании» вставить слова «специализированной службы по вопросам»;
2) в пункте 6 статьи 2 слова «специализированной службой, отделом ЗАГСа Ирбитского района  Свердловской области» заменить словами «специализированной службой по вопросам похоронного дела, Отделом записи актов гражданского состояния города Ирбит Свердловской области»;

3) в пункте 7 статьи 2 после слов  «Фонда социального страхования Российской Федерации» вставить слова «, Региональной энергетической комиссией Свердловской области»;

4) в  подпункте 4 пункта 1 статьи 6   слова «вывозкой на полигон ТБО» заменить словами «вывозкой ТКО региональным оператором»;
5) в подпункте 6 пункта 1 статьи 6 слова «для сбора бытового мусора» заменить словами «для сбора твердых коммунальных отходов».

2. Администрации Ирбитского муниципального образования привести свои нормативные правовые акты в соответствии с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Родники ирбитские».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения  возложить на комиссию по аграрной политике, ЖКХ и строительству Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Марков А.В.).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________ Е.Н. Врублевская       _ _____________А.В. Никифоров

PAGE
2